
UCHWAŁA NR XLIII/266/18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 10 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Miasto Wąbrzeźno, stanowiącym załącznik do uchwały Nr VIII/60/2003 Rady 
Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie statutu Gminy Miejskiej Wąbrzeźno (Dz. Urz. 
Woj. Kuj. Pom. z 2012 r. poz. 2630 oraz z 2014 r. poz. 3769) wprowadza się następujące zmiany:

1) w §2 uchyla się ust. 2;

2) §8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. W skład Rady wchodzą Radni w liczbie określonej ustawą”;

3) uchyla się §9;

4) w §11 uchyla się pkt 4-5;

5) w §13 uchyla się ust. 3-5;

6) uchyla się §19;

7) w §20 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. O terminie, miejscu i porządku obrad sesji zwyczajnej powiadamia się elektronicznie lub w inny 
skuteczny sposób Radnych i Burmistrza na 7 dni przed terminem obrad. Na pisemny wniosek 
powiadomienie wraz z materiałami Radny otrzyma w formie papierowej”;

8) uchyla się §29;

9) w §30 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku stwierdzenia, że Radny w swoim wystąpieniu znacznie przekracza przeznaczony dla 
niego czas, przewodniczący Rady może przywołać go do porządku, a po dwukrotnym przywołaniu 
odebrać mu głos, z wyjątkiem wystąpień podczas debaty nad raportem o stanie gminy”;

10) w §35 uchyla się ust. 2-3;

11) uchyla się rozdział 7 INTERPELACJE, ZAPYTANIA I WNIOSKI §41-43;

12) §45 otrzymuje brzmienie:

„§ 45. 1. Głosowanie jawne odbywa się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie               
i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych. W głosowaniu jawnym radni głosują za pomocą 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań, dodatkowo 
sygnalizując sposób głosowania poprzez podniesienie ręki. Jeśli z przyczyn technicznych 
przeprowadzenie głosowania w taki sposób nie jest możliwe, przewodniczący zarządza przeprowadzenie 
głosowania imiennego w sposób określony w ust. 2.

2. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że Radny, po wywołaniu kolejno z listy przez 
Przewodniczącego Rady, oddaje głos „za” , „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”.

3. Przewodniczący Rady podaje wyniki głosowania niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania”;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i poz. 1432.

Id: 1C17FA5E-69D4-4C1D-8D43-112B62C6238D. Podpisany Strona 1



13) w §51:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje:

1) Burmistrzowi;

2) komisjom rady;

3) inicjatywnej grupie Radnych w liczbie co najmniej 5 osób;

4) grupie co najmniej 200 mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego;

5) klubowi radnych.”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Przygotowane przez Burmistrza projekty uchwał opiniują Radni w komisjach, co najmniej na dwa 
dni przed terminem sesji.”,

c) uchyla się ust. 6;

14) w §57 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Uchwały Rady ogłasza się poprzez:

1) wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie;

2) publikację na stronie BIP Urzędu”;

15) §59 otrzymuje brzmienie:

„§ 59. 1. W Radzie funkcjonują następujące komisje stałe:

1) Komisja Rewizyjna;

2) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji;

3) Komisja Budżetu, Gospodarki, Budownictwa i Inwestycji oraz Ochrony Środowiska;

4) Komisja Oświaty, Sportu i Rekreacji;

5) Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa”;

16) w § 62 wyraz „kolegialnie” zastępuje się wyrazami „w drodze głosowania”;

17) po §62 dodaje się §62a w brzmieniu:

„§ 62a. Komisje mogą odbywać wspólne posiedzenia.

2. Podczas wspólnych posiedzeń w każdej z komisji przeprowadza się oddzielne głosowanie”;

18) w § 70 uchyla się ust. 2;

19) po §78 dodaje się §78a w brzmieniu:

„§ 78a. 1. Rada powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji, której zadaniem jest rozpatrywanie 
skarg na działalność Burmistrza, miejskich jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji 
składanych przez obywateli.

2. Przewodniczący Komisji w terminie 14 dni od wpływu do Komisji skargi, wniosku lub petycji 
zwołuje posiedzenie celem rozpatrzenia.

3. W przypadku braku możliwości terminowego załatwienia skargi, wniosku lub petycji, wnoszącego 
należy poinformować o przyczynach zwłoki i wskazać nowy termin.

Id: 1C17FA5E-69D4-4C1D-8D43-112B62C6238D. Podpisany Strona 2



3. Komisja skarg, wniosków i petycji, badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające      
w związku ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją może:

1) wystąpić do Burmistrza lub właściwego kierownika miejskiej jednostki organizacyjnej z wnioskiem 
o zajęcie stanowiska;

2) żądać dokumentów, informacji  i wyjaśnień.

4. Komisja skarg, wniosków i petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym 
mowa w ust. 3 przygotowuje projekt uchwały w sprawie skargi wraz z uzasadnieniem, który przedstawia 
Radzie.

5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół.

6. Jeżeli Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji złożonej przez obywateli, 
przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji niezwłocznie informuje o tym Przewodniczącego 
Rady, który niezwłocznie wskazuje właściwy organ albo przekazuje ją właściwemu organowi, o czym 
powiadamia Radę oraz odpowiednio skarżącego, wnioskodawcę lub autora petycji”;

20) §79 otrzymuje brzmienie:

„§ 79. 1. Radni mogą tworzyć kluby.

2. Przynależność radnych do klubu jest dobrowolna.

3. Wewnętrzna organizacja klubów należy do kompetencji Radnych, którzy je tworzą.

4. Członkowie klubu dokonują wyboru przewodniczącego oraz określają nazwę klubu.

5. Zgłoszenie utworzenia klubu Radnych powinno zawierać:

1) nazwę klubu;

2) imię i nazwisko przewodniczącego klubu;

3) imienną listę członków klubu.

6. Klub przestaje istnieć w momencie zmniejszenia się liczby członków klubu poniżej 3 lub decyzji 
o rozwiązaniu klubu, podjętej przez jego członków.

7. Działalność klubów Radnych nie może być finansowana z budżetu miasta.

8. Przedstawiciel klubu radnych ma prawo przedstawiać stanowisko klubu we wszystkich sprawach 
będących przedmiotem obrad Rady.

9. Kluby działają w okresie kadencji Rady. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny 
z rozwiązaniem klubów”;

21) uchyla się §83;

22) po rozdziale 12 dodaje się rozdział 12a JEDNOSTKI POMOCNICZE MIASTA:

„Rozdział 12a

JEDNOSTKI POMOCNICZE MIASTA

§ 84a. 1. Rada może tworzyć jednostki pomocnicze z własnej inicjatywy lub na wniosek 
mieszkańców zamieszkałych na obszarze obejmującym zakres działania powołanej jednostki, 
posiadających czynne prawo wyborcze do Rady.

2. Jednostka pomocnicza, o której mowa w ust. 1 może powstać na wyodrębnionej, jednorodnej, ze 
względu na układ urbanistyczny, części Miasta.

3. Elementem obligatoryjnym, poddawanym konsultacjom społecznym zarządzonym w sprawie 
powołania jednostki pomocniczej, jest proponowany obszar Miasta, na którym jednostka ma 
funkcjonować.

Id: 1C17FA5E-69D4-4C1D-8D43-112B62C6238D. Podpisany Strona 3



4. Zasady określone w ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do łączenia, podziału i znoszenia jednostek 
pomocniczych.

§ 84b. Uchwała o której mowa w §84a powinna określać w szczególności:

1) obszar;

2) granice;

3) siedzibę władz;

4) nazwę jednostek pomocniczych.

§ 84c. Jednostki pomocnicze podlegają nadzorowi organów Miasta.

§ 85d. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Miasta”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie do kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno następujących 
po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła w życie.

 

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 1C17FA5E-69D4-4C1D-8D43-112B62C6238D. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w

procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r.

poz. 130) wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r.,

poz. 994 z póżn. zm.). W związku z powyższym zaistniała konieczność dostosowania zapisów Statutu

Gminy Miasto Wąbrzeźno do obowiązującego prawa.

Główną cechą, którą statut powinien posiadać, to niepowtarzanie regulacji zawartych w innych aktach

(zwłaszcza hierarchicznie wyższych), dlatego też wprowadzono tylko te zmiany, które powinny zostać

uregulowane w statucie oraz usunięto zbędne zapisy.

Dostosowany do zmian wprowadzonych powyższą ustawą, projekt uchwały zmieniający uchwałę w

sprawie statutu Gminy Miasto Wąbrzeźno został poddany konsultacjom społecznym.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 1C17FA5E-69D4-4C1D-8D43-112B62C6238D. Podpisany Strona 1




